
 
 

DETERMINAZIONE N. 568 DEL 05/09/2016 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICA ECONOMICA 

OGGETTO: CIG Z381AEDF1F: SERVIZIO STRAORDINARIO DI DERATTIZZAZIONE AREE 
ESTERNE SEDE CONSIGLIO REGIONALE. 

OPERATORE ECONOMICO: CIMAR S.C.R.L.. - IMPEGNO DI SPESA 

 

  Con impegno contabile   Senza impegno contabile 

L’estensore 

 
Il Responsabile  

del procedimento 

 

Il Dirigente 

Della struttura proponente 
 

Dott. Giulio Naselli di Gela 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 



 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la Legge statutaria della Regione Lazio 11 novembre 2004, n. 1, ed in 

particolare l’art. 24 che sancisce la piena autonomia funzionale e contabile del 

Consiglio Regionale; 

 

VISTA la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale”; 

 

VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 19 giugno 2013, n. 36, concernente: 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. 

Modifiche al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. 

Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 

362”; 

 

VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 19 Giugno 2013, n. 39, con la quale 

venne conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, 

Sicurezza sui Luoghi di Lavoro all’ing. Vincenzo Ialongo; 

 

VISTA la Determinazione del Segretario Generale 28 gennaio 2014, n. 45, concernente 

l’istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff 

dirigenziali presso il Consiglio Regionale, ed in particolare l’allegato A; 

 

VISTA la Determinazione del Segretario Generale 25 febbraio 2014, n. 116, 

concernente: “modifiche alla Determinazione n. 45 del 28 Gennaio 2014, 

“Declaratoria delle competenze delle aree, delle funzioni direzionali di staff a 

responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la Determinazione del Segretario Generale 11 giugno 2015, n. 392, 

concernente: “Registro unico delle determinazioni del Consiglio regionale. 

Sostituzione della disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 

2003, n. 6 e successive modifiche”; 

 

RITENUTO  anche in rapporto all’avanzamento stagionale di dover effettuare un servizio di 

derattizzazione e monitoraggio applicato su stimate n. 300 esche rodenticide 

censite presso le aree esterne e punti perimetrali della sede del Consiglio 

Regionale del Lazio, in Roma, via della Pisana, 1301, per un importo 

complessivo di € 10.000,00, oltre IVA al 22%, come appresso specificato: 

-  Sostituzione in opera con segnaletica, erogatori e scatole con principio attivo 

(rat box) per un importo massimo stimato di € 6.000,00, salvo conguaglio 

negativo al termine delle attività;  

- Monitoraggio su tutti gli erogatori da effettuare in 3 interventi successivi a 

cadenza di 20 giorni, per un importo stimato e complessivo di € 3.000,00, 

salvo conguaglio positivo o negativo al termine delle attività; 

- Manodopera aggiuntiva specializzata € 20,00/ora per altre operazioni 

straordinarie, su richiesta dell’Amministrazione, in massimo 50 ore, per un 

totale di € 1.000,00; 



 

 

 

 

CONSIDERATO di poter autorizzare detto servizio attraverso apposita negoziazione sul MEPA 

Consip, all’operatore economico Cimar s.c.r.l., con sede in Roma, via A. 

Timante, 32, iscritto in conformità alle prescrizioni del bando di abilitazione 

vigente “SIA104”, per un corrispettivo di € 10.000,00 oltre IVA al 22%; 

 

VERIFICATO  che per il suddetto intervento è rispettata la soglia di € 40.000,00 per gli 

affidamenti diretti; 

 

CONSIDERATO di incaricare l’Ing. Augusto Evangelista quale R.U.P. dell’intervento in oggetto; 

 

RITENUTO di rendere eseguibile detto intervento, impegnando sul cap. U00017 - 

U.1.03.02.13.999 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario 2016 la somma stimata lorda di € 12.200,00, contestualmente 

riversando all’Erario l’I.V.A. al 22%, pari ad € 2.200,00 all’atto del pagamento 

sul cap. 100063-9.01.99.99.999;  

 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 in particolare l’art. 36;  

 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, in particolare gli artt. 328 e seguenti; 

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA la legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

  D E T E R M I N A 

Per i suesposti motivi: 

- Di autorizzare il servizio di derattizzazione presso le aree esterne nella sede del Consiglio 

Regionale del Lazio, in Roma, via della Pisana, 1301, per una durata di 60 giorni in favore 

dell’operatore economico Cimar s.c.r.l., con sede in Roma, via A. Timante, 32, c.f. e 

p.I.05736491001, avente CIG X:  

 

-  Di nominare l’ing. Augusto Evangelista quale R.U.P. dell’intervento in oggetto; 

 

- Di incaricare il punto ordinante Dott. Giulio Naselli di Gela di effettuare l’apposita 

negoziazione sul MEPA Consip per acquisire il suddetto intervento; 

 

-  Di rendere eseguibile detto intervento, impegnando sul cap. U00017 - U.1.03.02.13.999 del 

bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2016 la somma lorda di 

€ 12.200,00, inclusa l’I.V.A. al 22% e contestualmente di riversarne l’I.V.A. al 22%, pari ad 

€ 2.200,00 sul cap. 100063 – 9.01.99.99.999, all’Erario all’atto del pagamento. 

 

                                                                                                                                                                       

(Ing. Vincenzo IALONGO) 


